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Bestyrelsesmøde #2/februar 2025 

 Onsdag den 4. februar 2025, kl. 17:00 – 20:30 

1. sal – ABs lokale/Beboerhuset 

Afbud sendes til ek-taastrupgaard@kab-bolig.dk 

 

Bestyrelsen var beslutningsdygtig. Administrationen og BST var tilstede 
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1. Godkendelse af dagsorden #2/februar 2025 

Godkendelse af dagsorden #2/februar 2025 (B) 

 

Indstilling 

Det indstilles, at Afdelingsbestyrelsen (AB) godkender dagsorden #2/februar 2025 

 

Beslutning 

AB godkendte dagsorden #2/februar 2025 

2. Godkendelse af referat # 1/januar 2025 

Godkendelse af referat #1/januar 2025 (B) 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB godkender referat #1/januar 2025 

 

Beslutning 

AB godkendte referat #1/januar 2025 

3. Fremtidens Taastrupgaard 

03.01. - Genhusning og renovering (A) 

Genhusningen kører efter planen og det gode samarbejde, som er etableret mellem Ejendoms-

kontoret og Genhusningsteamet er guld værd. 

 

Iflg. tidsplanen genhuser vi beboerne fra blok 75 og 74 fra marts/april måned 2025, og derefter 

flytter vi beboere ind i blok 84 i juli/august måned 2025, og derefter tages blok 86 – 77 - 76 i 

brug med 3 ugers mellemrum. Vi forventer, at vi opdaterer denne tidsplan løbende og nyeste 

opdatering kommer på styrergruppemødet i februar 2025. 

 

Der er også taget højde for levering og montering af bygherreleverancer, hvor afdelingen/Taa-

strupgaard har 1 måned til hver blok til montering af badeværelser, rengøring og afkalkning af 

badeværelserne, montering af video-dørkaldeanlæg, dørtelefoner, postkasseanlæg, installation 

af videoovervågning med ca. 12-14 kamera pr. blok. 

 

Der er et ønske fra NCC, at vi arbejder samtidig med dem i blokkene, så vi optimerer tidspla-

nerne, og der har vi ingen betænkeligheder ved, da samarbejdet med NCC kører upåklageligt. 

 

Som det kan ses af nedenstående, er det omfattende arbejdere, som er indbefattet i bygherrele-

verancer med de formål og ønske, at vi afleverer gode og fremtidssikrede lejligheder til vores 

beboere. 
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Derfor er det en stor opgave for Ejendomschefen og Ejendomsmesteren at koordinerer alle de 

forskellige bygherreleverancer mellem interne håndværkere og byggesagens håndværkere, 

men med omtanke og tillid til hinanden, er vi overbevist om, at dette lykkes igen, selvom det 

denne gang er 4 blokke ca. 80 lejemål, som skal igennem denne store bygherreleveranceop-

gave.  

 

Bygherreleverancer omfatter nedenstående aktiviteter og finansieres af langtidsplanens 

konto 116.  

 

Se listen:  

 

• Montering af nye kamera på facader, hjørner og opgange i alt ca. 14 stk. pr. blok. 

 

• Kamera gennemgås og opdateres i kældrene 

 

• Neogrid - varme og fugtmåler kontrolleres og eftermonteres 

 

• Sikkerhedsdøre til boliger. Monteres af byggesagen 

 

• Forbrugsmåler vand og varme kontrolleres. (Brunata) 

 

• Bestilling af energimåler til renoverede lejemål og offentlige rum 

 

• Låse til adgangsdøre (sikkerhedsdøre) 

 

• Låse til opgangsdøre 

 

• Postkasseanlæg efter bestyrelsens beslutning indkøbes og monteres 

 

• Dørkaldeanlæg og videoskærme i lejemål indkøbes og monteres 

 

• Fordeler-rør af vand ved baderum udskiftes, da standen af rørene er kritisabel, selvom de 

kun er ca. 10-15 år. Betales af driften og monteres af byggesagen 

 

• Badeværelser hovedrengøres og afkalkes 

 

• Al sanitet og vandhaner i badeværelserne udskiftes med nyt, så badeværelserne fremstår 

som nyt 

 

• Eksisterende belysning udskiftes på væg 

 

• Loft udskiftes, belysning loft udskiftes, ventilation udskiftes, alt af byggesagen 
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Styregruppen vil informere yderligere om sidste nyt fra styrergruppemødet d. 22. januar 2025 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager A-punktet til efterretning 

 

Beslutning 

AB traf beslutning om at godkende alle tre foreslåede udgifter under bygherreleverancer til 

forbedring af boligerne. Denne godkendelse markerer et vigtigt skridt i bestræbelserne på at 

hæve standarden for boligmiljøet og sikre, at beboerne får de bedst mulige forhold i de nyreno-

verede lejemål. 

 

De specifikke arbejder vil opgradere faciliteterne og forbedringer af de enkelte boligenheder. 

Disse tiltag forventes at øge bokvaliteten for beboerne, fremme et stærkere fællesskab og po-

tentielt øge brugsværdien af lejemålet. 

 

ABs støtte til disse forbedringer viser et klart engagement i at sikre, at boligerne forbliver at-

traktive og funktionelle, hvilket er til gavn for både nuværende og fremtidige beboere. 

 

Badeværelser 

Renoveringen af badeværelserne i blok 84, 86, 76 og 77, blev prisstigningen 5% af 2023-priser! 

Prisen bliver 1000,- kr. mere pr. badeværelse end i 2023. En samlet pris pr. badeværelse bliver 

på 26.000, - kr. inkl. moms. I alt 80 badeværelser med en merpris på budgettet på 100.000 kr.  

Den samlede udgift inkl. moms vil andrage 2.100.000 kr. og arbejdet kan udføres indenfor den 

aktuelle tidsplan og økonomi. 

 

Gipsvægge, kvalitetssikring af disse. 

AB valgt at følge anbefalingen om at opgradere alle gipsvægge ved at tilføje et ekstra lag gips. 

Denne foranstaltning vil styrke væggenes struktur, forbedre lydisoleringen og øge den gene-

relle komfort i boligerne. 

 

Det ekstra lag gips vil også kunne bidrage til en bedre varmeisolering, hvilket kan føre til ener-

gibesparelser og et mere behageligt indeklima. Desuden vil det give væggene et mere ensartet 

og æstetisk tiltalende udseende. 

 

Denne opgradering er en vigtig investering i boligerne, da den ikke blot forbedrer den fysiske 

kvalitet af bygningen, men også øger beboernes trivsel og livskvalitet. 

 

Der er aftalt en betalingsfordeling mellem byggesagen og driften med 40/60 og den maksimale 

merudgift for driften vil andrage 800.000 kr. Dette er en ekstraudgift og derfor skal dækning af 

udgiften findes for den aktuelle økonomi. 

 

Hårde hvidevarer levering 

Bygherreleverancer på hårde hvidevarer er faldet på plads med konkurrencedygtige priser. 
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Alle hårde hvidevare får en merpris på ca. 900,- kr. pr. stk. Det betyder, at vi får premium-

mærker, som har en længere garanti (5 år i stedet for 2 år) og en væsentlig bedre kvalitet. Mer-

pris på budgettet er 400.000 kr. Den samlede listepris for produkter til de 185 lejemål er ca. 

20.000 kr. pr lejemål og de priser er forhandlet ned til ca. 10.000 kr. pr. lejemål. 

NCC og Wissenberg har godkendt aftalen og der er udarbejdet aftalesedler og disse er under-

skrevet. 

 

Valget af mærkevarer sikrer ikke blot en bedre ydeevne, men også en større tryghed for bebo-

erne, da garantien dækker eventuelle problemer, der måtte opstå i løbet af de første fem år. 

Dette initiativ vil ikke kun forbedre funktionaliteten i boligerne, men også bidrage til en mere 

bæredygtig og effektiv brug af energi og tilgodeser de ønsker som bestyrelsen har tilkendegi-

vet ved gennemgang af prøveblokken. 

 

Med denne opgradering tager vi et vigtigt skridt mod at forbedre levevilkårene og sikre, at be-

boerne får glæde af moderne og pålidelige apparater. 

 

Efter ejendomschefens gennemgang af driftsøkonomien for 2025, som viser at det er muligt at 

finde økonomi til disse ønsker indenfor de givne økonomiske rammer, gav bestyrelsen tilsagn 

til at igangsætte ovenstående.  

 

Rotteproblematik 

I hele Taastrup bliver der bygget og gravet, det betyder forøget antal rotter i gadeniveau. Rot-

terne er derfor blevet en stor udfordring i Taastrupgaard. Der arbejdes målrettet på at få nedsat 

antallet af rotter. Men I som beboere er forpligtet til at melde de rotter I ser i området. Anmel-

delsen sker via HTKs hjemmesiden eller på vores egen hjemmeside www.taastrupgaard.com 

Hvis I går For beboere, finder Nyttigt Information – og igen klikker på Anmelde rotter til HTK, 

kommer I direkte ind på HTKs anmeldelsesblanket.  

Ejendomskontoret opgraderer den kommunale rottebekæmpelse ved engagement med ekstern 

rottebekæmper. Vi håber, at dette tiltag vil begrænse denne problematik. 

 

03.02. Inspirationstur ”kvartershuse” for alle i styregruppen 

En fin tur Liv fra Vandkunsten havde arrangeret med besøg hos mange kvartershuse, hvor der 

var meget forskellige bud på, hvordan sådan et kunne udformes, og det gennemgående tema 

var, at de alle er drevet af kommunale aktiviteter eller tilskud. 

Efterfølgende var der en spændende snak om at flytte placeringen af Kvartershuset til området 

ved Centerbygningen og Pladsdannelsen og eventuelt gøre Kvartershuset mindre og få huset i 

spil, sammen med de andre aktiviteter der er i området og eventuelt oprette beboerværksteder 

til tryk, keramik, snedker/tømmer arbejder mm. 

 

Der er også et spændende projekt omkring Pladsdannelse og opførsel af drivhus (projekt Vil-

lumfonden) og nytænkning af ”Det Grønne Hjørne” og på den måde kunne Kvartershuset 

spille ind i alle de aktiviteter. 

http://www.taastrupgaard.com/
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Denne løsningsmodel vil kræve yderligere nedrivninger, når Kvartershuset ikke bliver på de 

oprindelige 1200 m² og her påpeger formandskabet på den lille blok der bliver stående, efter 

nedrivning for at gøre plads til ældreboliger. Denne lille blok indeholder 9 boliger og kan give 

en halvering af Kvartershuset, så Kvartershuset bliver på ca. 600 m². 

 

Hvis denne løsning ønskes, skal betingelserne for Taastrupgaards helhedsplan genforhandles 

med Kommunen og Landsbyggefonden. 

 

AB supplerer punktet med dette: Memorandum fra Styregruppemøde nr. 71. 

 

Studietur vedrørende ”Kvartershus” 

I forbindelse med planlægningen af det kommende kvartershus, var vi en gruppe fra styre-

gruppen, som var ude og se på forskellige kvartershuse og medborgerhuse i hovedstadsområ-

det. 

 

Første indtryk af turen var, at der egentlig ikke blev tilvejebragt noget nyt, dog må det siges, at 

sådanne kvarters- eller medborgerhuse økonomi er afhængige af eksterne deltager, som yder et 

væsentligt økonomisk bidrag til den daglige drift, herunder er det ikke uvæsentligt at nævne at 

kommunale tilskud og ordninger samt kommunale indsatser i husene er væsentligt for huse-

nes drift. 

 

Efter hjemkomsten blev der afholdt et kort opsummeringsmøde, hvor de væsentligste detaljer 

blev gennemgået. Her kom det frem, at der ligger en mulighed for ændringer på følgende om-

råder: 

 

1. Husets størrelse er ikke definitiv 

2. Husets placering er ikke definitiv 

3. Ændringer i størrelse betyder en mindre reduktion i antal lejemål 

4. Byggesum for kvarterets hus andrager 32 mio. kr.  

5. Videre drøftelse af husets relevans for Taastrupgaard 

 

Et af de elementer, som blev drøftet for en fremtidig placering, var at placere en mindre ud-

gave af et kvartershus i forbindelse med Centerbygningen og pladsen foran blok 85 (prøve-

blokken), for derved at skabe en større sammenhæng mellem Centerbygning og pladsen foran 

og de tiltag, som måtte komme i forbindelse med udviklingen af nye fælleshaver, samt eksiste-

rende fælleshaver. 

 

Der blev, fra de beboervalgtes side i styregruppen, udtrykt ønske om at  

denne ændring ikke udelukker muligheder om udvidelse omkring det nuværende Beboerhus 

Taastrupgårdsvej 131 A. 
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Indstilling fra styregruppen 

Det indstilles, at AB drøfter sagen yderligere og kommer med et eller flere forslag i forbindelse 

med kvartershuset: Det er vigtigt at holde sig for øje, at disse forslag ikke er bundet op på pla-

cering og størrelse af kvartershuset. 

 

Beslutning 

Inspirationsturens kvartershuse var på mange måde de samme slags huse, som blev fremvist 

for styregruppen. Mange af kvarterhusene lå i stille og mennesketomme områder, som ikke ap-

pellerede ret meget til fællesskabet. Styregruppen blev enig om, at der skal være liv omkring 

og i kvartershuset i Taastrupgaard. 

 

På denne baggrund blev der tænkt tanker – og der blev forslået at flytte kvartershuset ned om-

kring Centerbygningen, hvor der i forvejen er en del liv i bygningen og i arealerne ved og om-

kring Centerbygningen. Denne idé blev løftet på styregruppemødet og ført til referat.  

Der var en stor tilslutning i bestyrelsen til at arbejde videre med ny størrelse og placering af 

kvartershuset. 

 

Der var dog også en bekymring om, at alle aktiviteter bliver samlet centrale og vil efterlade 

nogle aktivitet løse områder. Dette blev taget til efterretning og vil indgå i de fremtidige over-

vejelserne 

 

I referatet fra styregruppemødet sætter AB dog spørgsmålstegn ved referentens fortolkning af 

mødets beslutning, både af størrelsen på Kvartershuset og placering. Dette vil styregruppe tage 

op på kommende styrergruppemøde i februar. 

 

Der er også afsat midler til at Beboerhuset kan få en mindre renovering, når renoveringen når 

til blok 42. Her der skal også tænkes tanker om den fremtidige brug af huset.  

Et væsentligt punkt af den kommende renovering, skal indeholde nyt ventilationsanlæg, da 

der er store udfordringer her.   

 

03.03. - Pladsdannelsen ved Blok 85 - Centerbygningen (4. gentagelse) (B) 

 

Intet nyt herunder 

 

Der er nu udarbejdet et forslag fra Vandkunsten til Landsbyggefonden, som har en større pulje 

penge til sådanne projekter. Det er blevet et stort projekt, som pt. er estimeret til 9 mio. kr. 

Dette forslag er sendt til Landsbyggefonden, og der forventes et svar i november måned 2024.  

Hvis der kommer et tilsagn fra Landsbyggefonden til dette projekt, er der stadigvæk aftalt en 

egen finansiering på 2.6 mio. kr. Når tilsagnet er i hus, igangsættes projektet så hurtigt som 

muligt. 

 

Hvis der er afslag fra Landsbyggefonden, går projektet ind i en ny fase, som udføres af Ejen-

domskontoret med et budget på ca. 25% af det forslået projekt, som er indsendt til 
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Landsbyggefonden. Det bliver selvfølgelig et noget mindre projekt, men Ejendomschefen er 

overbevist om, at det stadig er muligt at etablerer en attraktiv pladsdannelse, så beboerne får et 

smukt og lækkert område at udfolde sig på. Vi afventer svar fra Landsbyggefonden på projekt-

forslaget, som er udarbejdet af Wissenberg.  

 

AB godkendte egenfinansieringen på 2.6 mio. kr., og godkendte AB samtidigt, at hvis der kom-

mer et afslag fra Landsbyggefonden, bruges de 2.6 mio. kr. på et noget mindre projekt udført 

efter de allerede tegnede ideer, men udført af Ejendomschefen i samarbejde med lokale hånd-

værkere. Projektet vil stadigvæk blive et attraktivt pladsdannelsesprojekt, som nok skal blive 

smukt, hyggeligt og brugbart. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager B-punktet til efterretning 

 

Beslutning 

AB tog B-punktet til efterretning 

 

03.04. - 5 mio. kr. fra Villum-Fonden til udvikling af Det grønne hjørne (A) 

Det første projektmøde i projektgruppen er afholdt, hvor området blev besigtiget. Her blev det 

klart, at der her og nu er brug for en styregruppe, som kan repræsentere bestyrelsen i projekter 

og samtidigt giver projektgruppen et forum, hvor der kan diskuteres løsninger og træffes be-

slutninger. Projektchef Katrine Winther uddyber mere for AB på mødet. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB udpeger medlemmer til denne styregruppe og tager orienteringen til efter-

retning 

 

Beslutning 

AB besluttede, at der skal nedsættes en styregruppen som består af de medlemmer, som alle-

rede er en del af den eksisterende styregruppe. Arbejdsgruppen består Ejendomschefen, Bolig-

socialleder, Projektchefen (tovholder), Arkitekt Gitte Juhl og AB-medlemmerne Oguzcan, Ste-

fan og Yusuf. 

 

AB diskuterede, at meget af den kommende aktivitet vil foregå i Havekvarteret, hvis man også 

vælger at have et kvartershus i området. Hvis man vælger denne løsning, skal man prøve at 

tænke aktiviteter ind i helhedsplanen ved det grønne område ved 239, som er ideelt til udeakti-

viteter. 

 

03.05. - Fremtidig placering af Ejendomskontoret og Boligsocial kontor (A) 

Fremtidig placering af Ejendomskontoret og BST-kontor under renovering af etapen. Emnet 

drøftes og AB kommer med oplæg til styregruppen. 
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Indstilling 

Det indstilles, at AB kommer med et oplæg til styregruppen vedrørende placering af Ejen-

domskontor og Boligsocial kontor 

 

Beslutning 

Udskydes til maj 2025 

 

03.06. - Forespørgsel til KAB vedrørende bemanding af renoveringssag (1. gentagelse) (A) 

Ved sidste møde kom det frem at Christian Thorup har flere sager ang. byg og renovering. Vi 

mener ikke, at det kan være rigtigt, at vi med en så stor sag ikke har vores egen byggesagsle-

der. Emnet skal drøftes, og der skal vurderes om hvilke spørgsmål, der skal stilles til KAB ved-

rørende ressourcerne der ydes i forhold til den økonomi, som tilgår KAB. 

 

Styregruppen orienterer AB fra styregruppemødet 22. januar 2025. 

 

AB ønsker samtidig, at Kundechefen kommer med en skriftlig og fyldestgørende redegørelse 

for, hvorfor der er brugt 2 mio. mere med budgetteret i skema B ud af 11 – 13 mio. kr. 

 

Dette vil ABs medlemmer af styregruppen stille som skriftlige spørgsmål til kommende styrer-

gruppemøde.  

 

Indstilling 

Styregruppen orienterer AB og diskuterer de fremadrettede beslutninger, som skal præsente-

res for styregruppen 

 

Beslutning 

Punktet udskydes til bestyrelsesmødet i marts 

 

03.07. - Økonomi i byggesag (A) Samt opfølgning af januar-referatet punkt 03.10. 

Økonomien blev gennemgået på styregruppemødet og der blev stillet mange spørgsmål til 

byggebudgettet, som er på ca. 325 mio. kr.  

Styregruppen vil informere AB om det videre forløb, som styregruppen har besluttet. 

 

Beslutning på sidste bestyrelsesmøde: 

AB ønsker en budgetkontrol hver 3. måned og opfølgning på byggesagens økonomi på styre-

gruppemøderne, og derefter vil AB-medlemmerne, som deltager på styregruppemøderne, 

fremlægge det på næstkommende AB-møde. I første omgang ønsker man et beboervenligt 

regnskab, og hvis AB finder det nødvendigt, så en udvidet budgetopfølgning.  

 

Dette vil bestyrelsens medlemmer af styregruppen stille som skriftlige spørgsmål til kom-

mende styrergruppemøde.  
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ABs opfølgning på januar-mødets punkt 03.10. Styregruppemøde 71 

Som aftalt på seneste AB-møde blev flere punkter i det fremlagte budget - vedrørende etape 1 

var det fremlagte budget (skema B) ikke er fyldestgørende fra KABs side, og ikke er forståeligt 

for lægmand. 

 

Disse forhold gør det svært for de beboervalgte repræsentanter at gennemskue og forstå. Der 

er fremlagt et budget, i den forbindelse blev der stillet spørgsmål til en række punkter til KABs 

budget, som fra ABs side ikke gav mening. 

 

KAB var meget uforstående overfor AB, som ikke bare tog budgettet for gode varer, og troede 

på det der var skrevet og trykt. Fremadrettet bør det være et klart krav fra ABs side, at budget-

ter skal fremlægges på en måde, så budgetterne er let forståelige og overskuelige, og der skal 

gives mulighed for kommentarer til KABs budgetter og regnskab. 

 

Punkterne er følgende: 

 

1) Huslejeberegning: 

Første punkt på mødet var drøftelse af huslejeberegningen. Hvor man ved en simpel gen-

nemgang af kvadratmeterpriser (gennemsnitlig) i Taastrupgaard ikke er i overensstem-

melse med de kvadratmeterpriser, som blev fremlagt for prøveblokken. Der afventes svar. 

 

2) Bestyrelsesudgifter: 

I budgettet er der disponeret for over 700.000 kr. i bestyrelsesudgifter. 

KAB kunne ikke redegøre for, hvad disse penge bruges til. Der afventes svar. 

 

3) Kørsel og mødeudgifter: 

I budgettet er der dags dato brugt 77.000 kr. til kørsel og mødeudgifter, der blev spurgt ind 

til, om vi - AKB Taastrupgaard, betalte KABs medarbejderes kørsel for deltagelse i møder, 

svaret herfor var JA.  

Man kan med rette spørge, om dette kan have sin rigtighed, om en medarbejder skal hono-

reres for kørsel, mellem Enghavevej 81, KAB-huset og Taastrupgaard, hver gang der er af-

holdes et møde i Taastrupgaard. Dette betyder at en KAB-medarbejder honoreres for kørsel 

på følgende måde: 

 

Kilometer:  40,5 km. 

Statens kilometerstakst 3,81 kr. 

Samlede honorar 154,30 kr. pr. møde pr. person.  

Der deltager i gennemsnit 5 personer fra KAB på styregruppemøderne, hvilken er en 

samlede kørselsudgifter på 771,50 kr. pr. møde. Lidt hurtig hovedregning kan man se, at 

der dags dato er udbetalt for 100 kørsler x 771,5 kr. = 77.150 kr. på møder til KAB 
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4) Beboer information: 

Der er til dato brugt 1,6 mio. kr. på beboerinformation. KAB kunne på dette punkt ikke re-

degøre for, hvorfor beløbet er af en sådan størrelsesorden. Der afventes svar 

 

5) Konsulentbistand: 

Der er dags dato brugt for 3 mio. kr. på konsulentbistand. Heller ikke denne gang kunne 

KAB redegøre for beløbets størrelse, og hvad pengene er brugt til.  

 

Hvis man laver en simpel udregning ud fra KABs eget prisblad, hvor en konsulenttime 

koster 1.517 kr. Vil det betyde, at vi på nuværende tidspunkt har brugt 1977 konsulentti-

mer. AB spørger, hvad er timerne brugt til, hvem der har brugt timerne, til hvad er timerne 

brugt til og hvad er der udkommet af timeforbruger. Er det pengene værd og er det rettidig 

omhu, som ligger KAB meget på sinde. 

 

6) Ekstra arbejde i Prøveblokken: 

Det blev ligeledes påpeget, at der i forbindelse med prøveblokken er der udbetalt 11 mio. 

kr. for ekstraarbejde til Entreprenør Rasmus Friis. Der fulgte ikke nogen yderligere forkla-

ring med omkring beløbets størrelse, men KAB kom med en vildledende søforklaring, som 

AB ikke er i stand til at gengive her.  

 

7) Flytteomkostninger: 

Der er på nuværende tidspunkt brugt over 3 mio. kroner til beboere i flyttekompensation 

og udgifter til flyttefirma. Det blev konstateret af de beboervalgte på mødet, at det måtte 

være et forholdsvis dyrt flyttefirma, som blev benyttet til disse flytninger. Der afventes svar. 

 

8) Honorar til KAB: 

På nuværende tidspunkt er der udbetalt/disponeret over 5,5 mio. kr. til KAB i byggehono-

rar. Dette skal ses i lyset af, at udover dette honorar, betales KAB for en række ekstraarbej-

der efter timepris jævnfør KABs prisblad. At disse ekstra arbejdere kan nævnes kopiering, 

trykning, kørsel, møder, beboerinformation. 

Afslutningsvis skal det nævnes, at KAB var meget forundret over, at budgettet var blevet 

forelagt AB til udtalelse, hvilke man fandt meget irrelevant og grænseoverskridende og et 

udtryk for, at vi fra bestyrelsens side ville miskreditere KAB for deres arbejde.  

Styregruppen afventer nu svar fra KAB på de kvalificerede spørgsmål som de beboervalgte 

stillede på mødet til KAB. ABs repræsentanter forventer ikke kvalitative svar på deres 

spørgsmål. Derimod forventer AB, at man fra KABs side fortsat vil søge at holde AB og de 

beboervalgte i styregruppen på et så lavt videns- og informationsniveau, som overhovedet 

muligt.  

Det ses blandt andet ved, at KAB allerede nu i etape 1 trækker midler ud af budgettet, som 

henhører under etape 2 og etape 3 - sådanne tiltag gør det ekstremt svært at gennemskue 

byggesagens økonomiske situation som helhed. 
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Indstilling 

Det indstilles, at AB træffer beslutninger om byggesagens økonomi, og at styregruppen kan og 

må arbejde videre med KABs økonomi vedrørende byggesagen 

 

Beslutning 

Punkterne blev gennemgået og AB stillede mange spørgsmål til økonomiudvalget, som frem-

lagde deres synspunkter. 

Økonomiudvalget vil inden påske afholde et møde med kundedirektør Sanne Kjær, så de kom-

mende rammer for byggesagen og økonomistyringen kan besluttes. 

Økonomiudvalget vender tilbage til afdelingsbestyrelsen når der er nyt i sagen. 

4. Ejendomschefen – orienterer og fremlægger punkter til beslutning 

Beboerklager og beboersager 

Her bliver beboerklager og beboersager behandlet. Behandlingen af klagerne og sagerne er  

fortroligt og bliver på grund af fortroligheden ikke referatført. 

 

04.01. - Økonomien konto 114-119 (A) 

De sidste faktura fra 2024 er kommet i hus og vi er kontakt med vores kundeøkonom, som sør-

ger for at relevante faktura bliver faktureret i 2024 som besluttet, så vi derved kommer ud af 

2024 med et overskud på ca. 1 mio. kr. Dette bliver først mere præcist til marts mødet. 

Alle hovedkonti grupper er indenfor budgettet, men med store variationer indenfor de enkelte 

konti, så alt i alt et meget fornuftigt grundlag at udarbejde regnskab på. Som tidligere oriente-

ret har Ejendomschef afleveret afvigelsesforklaringer fra jan. til sep. 2024, så det bliver mere 

overskueligt at udarbejde regnskab for hele 2024, som i øvrigt er ved at blive beregnet. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager A-punktet til efterretning 

 

Beslutning 

Hvis vi går ud fra at regnskabet er et rammebudget, så er der på bundlinjen et overskud på 1 

mio. kr. Det betyder, at der godt kan være overskud og underskud på forskellige konti, men på 

bundlinjen er der samlet et overskud på 1 mio. kr.  

Hvilket er fantastisk, når man kigger på alt det, som vi får udført i bygningerne igennem året. 

Brandsikringsrapporten (Risikorapporten) har kostet Taastrupgaard 3 mio. kr. af overskuddet 

på 4 mio. kr. samt ca. 1 mio. kr. fra konto 116. 

Nu er der udskiftet alle nødvendige branddøre i alle kældergange, som også er blevet malet for 

graffiti og alle kældergulve fået en hovedrengøring og priming. De mange kritiske kabelgen-

nemføringer i kælderene også blevet brandsikret i alle 30 kældergangs med  

Alt i alt et kæmpe arbejde og med den store indsats fra bestyrelsen og medarbejder med besøg 

i 725 lejemål er vores brandsikringsindsats helt i top. 
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Samtidig har der været en artikel i KAB nyt og senest er Stefan fra Afdelingsbestyrelsen blevet 

interviewet omkring vores store indsats med brandsikring og tryghedsskabende foranstaltnin-

ger. 

 

04.02. - Brandsikringsrapport (Risikorapporten) for Taastrupgaard og tryghedsskabende 

projekter (A) 

AB godkendte på sidste AB-møde en budgetramme på 3 mio. kr. til udbedring af de mange 

punkter beskrevet i risikorapporten om ejendommens brandsikring. 

 

Vi er stort set færdig med projektet, men arbejder videre med priming af kældergulve som fo-

rebyggelse mod urin og fæces i kældergangene. Dette vil gøre det nemmer at fjerne urin og fæ-

ces og med færre lugtgener til følge. 

 

Efter endnu en gennemgang af kældergange er det besluttet at udføre ekstraarbejder som anbe-

falet af Scandi Supply og vores Rådgiver, og dermed er vi stort set er i hus med alle brandtek-

niske foranstaltninger. Sidste byggemåde3referat konstaterede vi er 95 % færdig. Ultimo fe-

bruar 2025 er sagen udført og færdig. 

 

Dette arbejde udføres også i de blokke der er under renovering, da der ikke renoveres, brand-

sikres og udføres tryghedsskabende foranstaltninger i kælder, under byggesagens økonomi. 

Dette er der sat penge af til under bygherreleverancer. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager A-punktet til efterretning 

 

Beslutning 

Efter ”byggemødet” er brandsagen 95% i mål. Der mangler lige det sidste i kældergangene og 

branddørene ligeledes i kældergangene. 

Der er stadigvæk mange beboere, som ikke tager brandrisikoen alvorligt. Derfor diskuterede, 

AB, at der skal tages en runde mere – hele gården på én dag! Dog kun de lejemål, som har 

valgt ikke at tage budskabet alvorligt. AB-medlem Stefan, Ejendomsmesteren og souschefen 

mødes snarest og udarbejder en plan.  

 

04.03. – Bi-målerprojekt (udskiftning af hovedmåler til Bi-måler i lejemål) (A) 

Vi har medio januar stødt på nogle udfordringer i installationen af bimåler, da installationerne 

i lejlighederne pludselig ændrede karakter, så det ikke var muligt at fortsætte med den metode 

der var valgt. Alle blokke øst for Børnekulturhuset har en ens opbygning men vest for er der to 

modeller der er stort set, ligeligt fordelt mellem de 2 modeller. 

Arbejdet har været indstillet under udarbejdelsen af en løsning til den alternative opbygning 

og arbejdet er genoptaget med fuld styrke, og vi forventer stadig byggesagen slutter inden ud-

gangen af 2025. 
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Indstilling 

Det indstilles, at AB tager A-punktet til orientering 

 

Beslutning 

AB tog A-punktet til orientering. Projektet holder pause til efter vinterferien, og det forventes, 

at der bliver en lille merudgift til den nye indstiks-model. 

 

Trivselsmåling (A) 

AB efterspurgte en redegørelse på, at trivselsmåling kostede ca. 3600 pr. medarbejder. 

Kundechefen orienterer om, at dette er det samlede bidrag til de medarbejder-omkostninger 

der er ved en trivselsmåling, tillidsmandsordning, HR-ordning m.m., så det er en samlede pris 

og ikke kun et beløb for en trivselsmåling. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager A-punktet til orientering 

 

Beslutning 

AB tog A-punktet til orientering.  

5. Det Boligsociale Team – orienteret og fremlægger punkter til beslutning 

05.01. - Kort nyt fra BST (B) 

Vinterferieaktiviteter: Vi planlægger følgende aktiviteter i vinterferien i uge 8: 

 

• Håndværket x Lån & Leg – håndarbejde og hygge for børn, forældre og bedsteforældre 

i Håndarbejdsværksted i nr. 23 

 

• Bålhygge i Lån & Leg – med snobrød i pavillonen foran Det boligsociale kontor 

• Teater/cirkus-forestilling + workshop over to dage, hvor vi har lånt salen i Børne – og 

Kulturhuset 

Der bliver lavet en særlig vinterferie-plakat, aktiviteterne komme løbende på vores Facebook 

og kommer i kalenderen på Taastrupgaard hjemmesiden 

 

05.02. - Personale status (B) 

Det boligsociale består her ved starten af 2025 af: 

 

Beboer- og Genhusningsrådgiver 

Ansat: 37 timer t.o.m. 2028 

 

Boligsocial projektleder for Lån & Leg, Lommepengejobs, Tingrådet 

Ansat: 37 timer t.o.m. 2028 
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Boligsocial projektleder for Håndværket og Fælleshaven 

Ansat: 28 timer t.o.m. juni 2025 (efter hele 2025) 

 

Boligsocial brobygger – deltager i Lån & Leg og Åben Hal 

Ansat: 12 timer t.o.m. marts 2025 (Delt stilling med Klubben i Centrum) 

 

Boligsocial projektleder: på Barsel indtil 1. april 2025 

Ansat: 32 timer t.o.m. 2028 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager B-punkterne til efterretning 

 

Beslutning 

AB tog B-punkterne til efterretning. BSL vil kigge på Cirkus Kæphøj fra Holbæk!  

 

Afdelingsbestyrelsen – orienterer og fremlægger punkter til beslutning 

 

06.01. – ABs budget (A) 

Der er udarbejdet et nyt og retvisende budget for 2025, som bliver præsenteret for AB mødet. 

Se vedlagt bilag 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB gennemgår og godkender A-punktet og det nye budget. 

 

Beslutning 

AB godkendte det reviderede udvidet budget og på den baggrund ønsker AB, at Administrati-

onen indkalder Økonomiudvalget til et møde efter OB-mødet i maj. Desuden ønsker AB regn-

skabet modtages i udgangen af marts 2025. 

Der udarbejdet et nyt budget for 2026 med retvisende tekster, da de nuværende tekster træn-

ger til en opdatering.  

 

06.02. - Orientering fra AB vedr. samarbejde med KAB 

Formanden orienterer AB vedr. samarbejde med kundechefen og KAB. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB drøfter samarbejdet med KAB og godkender punktet 

 

Beslutning 

Formandskabet orienterede AB om, at der søges en drøftelse om fremtidigt samarbejde med 

kundechef Sanne Kjær. Formandskabet arbejder indtil videre og træffer nødvendige arrange-

menter til afholdelse af mødet, som forventes at blive afholdt inden Påske 2025. 
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06.04. – Afdelingsmøde den 30. april 2025 

Der er udarbejdet en indkaldelse og en dagsorden til Afdelingsmødet den 31. april 2025.  

Fem af jer er på valg, modtager I genvalg?  

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB gennemgår og godkender indkaldelsen og dagsorden til Afdelingsmødet 

den 31. april 2025, samt at de fem AB-medlemmer meddeler retur om de modtager genvalg 

 

Beslutning 

AB gennemgik og godkendte indkaldelsen og dagsorden til det kommende afdelingsmøde i 

april 2025. De AB-medlemmer, som er på valg, meddelte tilbage om de modtager genvalg. 

 

06.05. – Banko – opfølgning 

På december-mødet fik Conny og Stefan til opgave at undersøge, om der er ”kundeunderlag” 

nok til at afholde banko i Taastrupgaard. Hvad er status på dette? 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB træffer en beslutning på baggrund af Connys og Stefans tilbagemelding 

 

Beslutning 

Med de nye bankoregler kan det ikke betale sig for en så lille forening som vores at afvikle 

banko. Sidste stop, inden afviklingen af bankforeningen, vil Conny skrive/ringe til Skat for at få 

reglerne helt på plads. Mere om dette på næste bestyrelsesmøde.  

 

06.06. – Flag med logo til Byens Torv 

Der er kommet en pris på, hvad to flag koster! Hvad med designet?  

 

 
 

Skal flaget se sådan ud?  

 

2 stk. Logo-flag til flagstangshøjde 12 meter. 

Ca. format: H 240 x B 305 cm 

Pris pr. stk. kr. 4200, - 

Pris inkl. tegning og fil til print af flag. 

Pris er ekskl. moms og forsendelse = 10.500, - kr. + forsendelse 

Lev. tid: ca. 2 uger 

 

2 stk. Logo-flag til flagstangshøjde 16 meter 
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Ca. format: H 320 x B 410 cm 

 

Pris pr. stk. kr. 6100,00 = 2 x 6.100, - x moms = 15.250, - kr. + forsendelse 

Pris inkl. tegning og fil til print af flag. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at AB tager stilling til designet af flaget til Byen Torv og om der skal indkøbes to 

flag på bestillingen 

 

Beslutning 

AB besluttede, at der skal bestilles to flag til Byens torv! Dog skal det undersøges om det kan 

gøres billigere. Arbejdet igangsætte snarest. 

 

 


